
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Чебеньковская средняя общеобразовательная школа Оренбургского района»

Приказ

№ 495 от 11 ноября 2023 года

Об организации участия в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

На основании приказ министерства образования Оренбургской обла­
сти от 25.10.2023г. № 01-21/1679 «Об организации и проведении муници­
пального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном 
году», и приказа Управления образования администрации МО Оренбургский 
район №503 от 10.11.2023г. «Об организации и проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» 

п р и к а з ы в а ю :
1. Принять участие с 13 ноября по 07 декабря 2023 года в муниципальном 

этапе всероссийской олимпиады школьников (далее -  Олимпиада) обучаю­
щимся 7-11 классов МБОУ «Чебеньковская СОШ» по русскому языку, исто­
рии, обществознанию и физической культуре по олимпиадным заданиям, 
разработанными региональными предметно-методическими комиссиями.

2. Назначить ответственным за организацию участия в муниципальном 
этапе Олимпиады Укубаеву А.К., заместителя директора по УВР.

3. Направить обучающихся в пункт проведения олимпиады в соответствии 
со списками с согласия родителей (законных представителей) для участия в 
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в соответствии 
с графиком проведения олимпиады (приложение №1).

Участникам необходимо иметь документ, удостоверяющий лич­
ность, копию приказа о направлении на олимпиаду, чёрную гелевую 
ручку, канцелярские принадлежности, сменную обувь.

4. Обеспечить освобождение обучающихся от учебных занятий на период 
проведения олимпиады.

5. Назначить ответственных за сопровождение обучающихся на олимпиа­
ду, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье обучающихся. 
(Приложение №1)

6. Организовать выезд обучающихся с письменного согласия родителей 
(законных представителей) и их сопровождение к месту проведения олимпи­
ады и обратно в соответствии с постановлением Правительства РФ от 
23.10.1993 № 1090 и методическими рекомендациями по обеспечению сани­
тарно-эпидемиологического благополучия и безопасности дорожного движе­
ния при перевозке организованных групп детей автомобильным транспор­
том, утвержденными Роспотребнадзором и МВД РФ 21.09.2006, постановле­
нием Правительства РФ от 17.12.2013 №1177 «Об утверждении Правил орга­
низованной перевозки группы детей автобусами».



7. Обеспечить дезинфекцию транспортных средств, осуществляющих ор­
ганизованную доставку участников олимпиады до мест проведения и обрат­
но.

8. Обеспечить участников олимпиады и их сопровождающих средствами 
индивидуальной защиты.

9. Обеспечить страхование обучающихся на период проведения олимпиа­
ды.

10. Организовать с обучающимися проведение инструктажа по основным 
положениям требований к проведению олимпиады (о продолжительности; о 
наличии необходимых документов, письменных принадлежностей; об 
ответственности за наличие запрещённых для использования во время 
олимпиады справочных материалов, технических средств -  мобильных 
телефонов, плейеров, диктофонов и др.; поведении обучающихся на 
олимпиаде; форме одежды и пр.).

11. Оформить на сайте ОО вкладку «Всероссийская олимпиада школьни­
ков».

10. Исполнение настоящего приказа возложить на Укубаеву А.К., заме­
стителя директора по УВР.

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Ответственный: Укубаева А.К., зам по УВР

Директор

С приказом ознакомлены:

Лозовая В.М.

А7* у Кубаева А.К



(
Приложение № 1 

к приказу №495 от 11.11,2023г.

Список участников МБОУ «Чебеньковская СОШ» 
в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году

№
п/п Предмет Даты проведения Пункт проведения 

олимпиады
ФИО участников Класс ФИО сопровож­

дающих

1 . Русский язык 15 ноября 2023 года 
10:00 МБОУ «Пригородная СОШ»

Хамитова Самира 
Хамитова Айгерим 
Г аврилова Полина 

Хань Анна 
Белякова Анастасия, 
Хамитова Нургуль 

Чернов Лев

76
76
86
8в
96
96
96

Укубаева Л.М.

2. История 16 ноября 2023 года 
в 10.00

МАОУ «Подгороднепокровская 
СОШ»

Котов Мирослав 
Ташинов Айдар 

Максименко Павел 
Зайцев Вадим

76
76
76
96

Котова Т.В.

3. Обществознание 23 ноября 2023 года 
в 10.00 МБОУ «Нижнепавловская СОШ» Куторбаева Самира 11 Карманова Т.А.

4. Физическая культура 30 ноября 2023 года 
10:00 МАОУ «Нежинский лицей»

Бе к м у х ам б его в а Айсана 
Белизнов Роман 
Шмелев Вячесла 

Антонова Надежда 
Сагандыкова Карина 

Жубаниязов Амир

8а
8в
9а
96
96
11

Юдина О.П.


